
Комитет образования администрации городского округа «Город Чита» 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 50» 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

15 сентября 2023г.                                                                                  № 242–од 

Об организации и проведении  

аккредитационного мониторинга  

в МБОУ «СОШ № 50» 

 

В соответствии с приказом комитета образования администрации 

городского округа «Город Чита» от 13.09.2023г. № 528 «Об организации и 

проведении аккредитационного мониторинга системы образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственных лиц  за внесение сведений о 

показателях аккредитационного мониторинга в личный кабинет МБОУ 

«СОШ № 50» в информационной системе государственной аккредитации 

(далее – ИС ГА) Варыгину С.Ю., зам. директора по УВР и Гурулеву А.А., 

зам. директора по ВР. 

2. В срок до 18.09.2023г. актуализировать приказ о назначении 

ответственных лиц за размещение информации на официальном сайте 

МБОУ «СОШ № 50». Отв. Варыгина С.Ю. 

3. В срок до 20.09.2023г. провести информационно-

разъяснительную работу с педагогическими работниками школы о 

процедуре аккредитационного мониторинга. Отв. Варыгина С.Ю. 

4. В рамках подготовки к аккредитационному мониторингу МБОУ 

«СОШ № 50» в срок до 20.09.2023г. с целью определения готовности 

провести самодиагностку деятельности МБОУ «СОШ № 50» на предмет 

соответствия показателям аккредитационного мониторинга с 

использованием чек-листов по ссылке: https://minobr.75.ru/deyatel-

nost/gosudarstvennaya-reglamentaciya-obrazovatel-noy-deyatel-nosti/nadzor-i-kontrol-v-sfere-

obrazovaniya/333449-akkreditacionnyy-monitoring 
5. В период с 25.09.2023г. по 08.10.2023г. внести сведения, 

необходимые для проведения аккредитационного мониторинга в ИС ГА в 

личном кабинете МБОУ «СОШ № 50». 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

       Директор школы                                                           Д.А. Дуктовская 

https://minobr.75.ru/deyatel-nost/gosudarstvennaya-reglamentaciya-obrazovatel-noy-deyatel-nosti/nadzor-i-kontrol-v-sfere-obrazovaniya/333449-akkreditacionnyy-monitoring
https://minobr.75.ru/deyatel-nost/gosudarstvennaya-reglamentaciya-obrazovatel-noy-deyatel-nosti/nadzor-i-kontrol-v-sfere-obrazovaniya/333449-akkreditacionnyy-monitoring
https://minobr.75.ru/deyatel-nost/gosudarstvennaya-reglamentaciya-obrazovatel-noy-deyatel-nosti/nadzor-i-kontrol-v-sfere-obrazovaniya/333449-akkreditacionnyy-monitoring


С приказом ознакомлены 

 

Варыгина С.Ю.  

Гурулева А.А.  

 

 

 

 


